FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                   Edital 05 - Processo Seletivo - Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DO
CURSO DE CAPACITAÇÃO EM PCDT E MHT

 Nº 05 PUBLICADO EM 03/02/2022

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de Sustentabilidade e

Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), em parceria com o

Ministério da Saúde (MS), estabelecida por intermédio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento

Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), RETIFICA, o item 4.4 “Da Inscrição”, referente a

homologação da inscrição, do Edital nº 05, publicado em 03/02/2023.

4. DA INSCRIÇÃO

Onde se lê:

4.4  A inscrição somente será homologada após a confirmação do candidato por e-mail. Ao finalizar a
inscrição, o candidato receberá um e-mail de confirmação, o qual deverá ser respondido dentro de
24 horas. O candidato é inteiramente responsável pelo acompanhamento, devendo observar seu
lixo eletrônico e sua caixa de spam.

Leia-se:

4.4 A inscrição somente será homologada ao cumprir os critérios apresentados no item 6 deste edital.

São Paulo, 17 de fevereiro de 2023.

Ana Paula N. Marques de Pinho Elaine Emi Ito

Diretora de Sustentabilidade e
Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Diretora Acadêmica da Faculdade de
Educação e Ciências da Saúde
Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.